

وزیر نفت: توافقنامه با «توتال» دو ماه دیگر قرارداد می‌شود

تاسال های دور به هیچ وجه کمبود گازوئیل و بنزین نخواهیم داشت

گروه اقتصادی / بر اساس برنامه ششم

توسعه، ظرفیت روزانه پالایش نفت خام کشور به سه میلیون بشکه خواهد رسید و این افزایش ظرفیت همسو با اقتصاد مقاومتی انجام می‌شود که ارزش افزوده بالایی را به همراه خواهد داشت.

وزیر نفت شامگاه سه‌شنبه در برنامه زنده «گفت‌وگوی ویژه خبری»، از شبکه ۲ سیما با بیان این خبر اظهار کرد: بخشی

از افزایش برداشت ایران از این میدان مشترک انجام شده و مقدار برداشت به قطر خیلی نزدیک شده است که انشاءالله تا آخر سال خبرهای خوشی را به مردم کشور خواهیم داد.

بیین زنگنه در پاسخ به پرسشی درباره اقدام‌هایی در میدان گازی پارس شمالی، توضیح داد: پارس شمالی میدان مشترک نیست و به همین دلیل در فهرست فعالیت‌های اولویت دار وزارت نفت قرار نگرفته است اما در مورد برداشت از لایه

نفتی پارس جنوبی خوشبختانه باید خبر را بدیم که ان شاءالله پیش از پایان امسال، تولید از میدان نفتی مشترک پارس جنوبی آغازمی‌شود.

■ **برداشت از لایه نفتی پارس جنوبی تا پایان امسال**

وزیر نفت با اشاره به ورود نخستین پالایشگاه شناور خاورمیانه گفت: با استقرار این شرکت‌ها به دست آوردیم سبب شد بخش بسیار زیادی از فازهای پارس نخستین برداشت از این میدان به ۳۵ هزار بشکه در روز می‌رسد که البته برای افزایش تولید و بازیافت از این لایه نفتی تا روزانه ۱۰۰ هزار بشکه در حال مذاکره هستیم.

■ **انجام بخش فنی قراردادای پوتال**
وزیر نفت درباره سرانجام توافقنامه ایران و شرکت گازوئیلی توتال برای توسعه فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی که آبان‌ماه امسال امضا شد، افزود: مذاکرات این

مدیرعامل شرکت ملی گاز در گفت و گو با «ایران» خبر داد

تیر ۹۶، صادرات گاز به همسایگان شمالی ایران

با اجرای این طرح ایران به طور کامل از واردات گاز ترکمنستان بی‌نیاز می‌شود

عطیه لباف

سسال آینده ایران می‌تواند از شمال کشور به همسایگان شمالی گاز صادر کند.
اتفاقی عجیب اما واقعی که مدیرعامل شرکت ملی گاز از آن سخن می‌گوید.

اما ایران که واردکننده گاز از ترکمنستان بود تا نیاز شهرهای شمالی را پاسخ دهد چگونه می‌خواهد این کار را انجام دهد. در این باره حمیدرضا عراقی در گفت‌وگو با «ایران» اظهار کرد: عملیات انتقال گاز دامغان – کیاسر – ساری – نکا تا پایان تیرماه ۹۶ تمام خواهد شد. با افتتاح این خط انتقال ایران به طور کامل از واردات گاز ترکمنستان بی‌نیاز خواهد شد.

وی ادامه داد: این خط ۴۲۲ کیلیمی امکان انتقال ۴۰ میلیون متر مکعب در روز گاز طبیعی از دامغان به کیاسر و در نهایت نکا فراهم خواهد کرد. این میزان گاز حتی از حجم واردات گاز از ترکمنستان نیز بیشتر است. لذا فرصتی فراهم خواهد شد که ضمن تأمین پایدار گاز شهرهای شمالی به کشورهای همسایه نیز گاز صادر کنیم.

وزیر نفت نیز اخیراً بر اهمیت تکمیل این خط انتقال با توجه به کارشکنی‌های ترکمنستان در زمینه صادرات گاز به ایران تأکید کرده بود. به این ترتیب که در نامه‌ای به شرکت ملی گاز به ضرورت طرح اشاره و نوشته بود:با توجه به امنیت تأمین مطمئن و پایدار گاز مورد نیاز استان‌های شمالی کشور، ضمن تقویت‌ر از اتمام موقعیات اصلاحات در خطوط انتقال، منطقه گیلان که ظرفیت و قدرت عملیاتی شرکت گاز را در منطقه شمال کشور ارتقا داده، لازم است به نحوی برنامه‌ریزی شود که خط انتقال ۱۴۶ کیچ گاز دامغان– کیاسر، ساری– نکا که مقدار اندکی از آن باقی مانده، در چهره رفاه مردم عزیز و تأمین گاز صنایع و نیروگاه‌های منطقه، حداکثر تا پایان تیرماه ۹۶ به اتمام و بهره‌برداری برسد.
انکون مدیرعامل شرکت ملی گاز می‌گوید: اگر کشوری در همسایگی شمال ایران نیاز به گاز داشته باشد از تیرماه سال آتی می‌توانیم به آن کشور کمک و گاز ارسال کنیم.

عراقی همچنین توضیح داد: متأسفانه ترکمنستان در اول ژانویه ۲۰۱۷ تا ۲۲ صادراتی خود به ایران را قطع کرد. درحالی که روز قبل از این اتفاق به ترکمنستان



وزیر نفت در جریان دیدار با مدیرعامل شرکت ملی گاز

■ **ان شاءالله پیش از پایان امسال، تولید از میدان نفتی مشترک پارس جنوبی آغاز می‌شود**
■ **تمرکزبیتولیدخودرو برانندمان حرارتی پایین‌تر**
■ **سهم ایران از بازار نفت بسیار مهم‌تر از قیمت این کالاست**
■ **مسئولیت درست کردن قیمت برعهده کسانی است که این قیمت را خراب کرده‌اند**

نیم نگاه

مجموع ۳۶۰ هزار بشکه از پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ۴۸۰ هزار بشکه از هشت پالایشگاه طرح فراگیر پالایشی سیراف، ۱۲۰ هزار بشکه پالایشگاه دوم شیراز و همچنین مصرف‌مجموع‌های پتروشیمی محقق خواهد شد.

داد: قرارداد این عملیات نهایی شده و هفته آینده امضا می‌شود که با اجرای آن ۲۱۰ هزار بشکه ظرفیت جدید با ۱۵۰ هزار بشکه از واحدهای قدیمی تلفیق شده و یک پالایشگاه مدرن ۳۶۰ هزار بشکه‌ای در این کیفیت بالا در تولید محصولات را خواهیم داشت.

■ **سهم ایران در بازار جهانی بسیار مهمتر از قیمت نفت است**

زنگنه بازگشت دوباره ایران به بازارهای جهانی نفت پس از تحریم‌های ظالمانه نفت کشور را یکی از موفقیت‌های وزارت نفت عنوان کرد و گفت: دولت تصمیم مهمی به منظور حذف سرعت بازگشت به بازار جهانی را با وجود مخالفت‌های موجود گرفت.

وی با اشاره به اینکه مخالفان، بازگشت سریع ایران به بازار جهانی را در تخریب قیمت نفت بسیار مؤثر می‌دانستند، ادامه داد: سهم ایران از بازار نفت بسیار

مهم‌تر از قیمت این کالاست و مسئولیت درست کردن قیمت برعهده کسانی است که این قیمت را خراب کرده‌اند و ما نقش در این زمینه نداشتیم زیرا نگاهمی که ایران یک میلیون بشکه نفت صادر می‌کرد، دیگر کشورها صادرات خود را افزایش دادند و براساس تحلیل‌ها قیمت را کاهش دادند.

زنگنه به افزایش یک میلیون بشکه‌ای ظرفیت تولید ایران در کمتر از سه ماه اشاره و اظهار کرد: این کار با تلاش‌های فراوان همکاران ما در شرکت‌های مناطق نفتخیز جنوب، مناطق مرکزی و فلات قاره ایران انجام شد.

■ **تمرکزبیتولیدخودرو برانندمان حرارتی پایین‌تر**
زنگنه بر تولید خودروهایی با مصرف بهینه سوخت تأکید و با اشاره به قانون رفع موانع تولید، تصریح کرد: براساس طرح‌های این قانون، دولت همه تلاش خود برای جایگزینی خودروهای گازسوز اعم از تاکسی و اتوبوس را از محل صرفه‌جویی مصرف سوخت و جلوگیری از افزایش رشد مصرف گازوئیل و بنزین در داخل کشور دارد.

وی گفت: براساس پیش‌بینی‌ها، ایران برای سال‌های دور تا سال ۱۴۱۰ به هیچ وجه کمبود بنزین و گازوئیل نخواهد داشت و با کنترل مصرف، صادرات را هم‌چنان ادامه می‌دهیم.

وزیر نفت با اشاره به طرح جایگزینی پنج هزار کامیون با کیفیت تولید داخل با کامیون‌های فرسوده افزود: با امضای قرارداد جایگزینی تاکسی و ون‌های فرسوده با تاکسی‌های پاییه گازسوز به تازگی، هم‌اکنون روزانه حدود ۲۰ میلیون مترمکعب گاز به‌عنوان سوخت خودرو مصرف می‌شود.

وی با اشاره به بزرگترین کاری که در دولت یازدهم در بخش بالادستی نفت درپارس

جنوبی انجام شد، ادامه داد: ما تاکنون ۱۱ فزای پارس جنوبی را وارد مدار کرده‌ایم که تا آخر سال آماده افتتاح هستند.

زنگنه با بیان اینکه در ابتدای آغاز به کار این دولت، ۱۰ فاز پارس جنوبی فعال بود، اظهار کرد: هم‌اکنون ظرفیت تولید در پارس جنوبی بالای ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز است که در فصل سرما، جوابگوی نیاز هموطنان عزیزاست.

■ **بهارمی آید**

وزیر نفت در پاسخ به اینکه مشکلات موجود شرایط تحریم رفع شده است، گفت: این مشکلات در حال رفع هستند و یخ ۲ متری یک شیب آه نمی‌شود و سرانجام آب می‌شود و بهار می‌آید.
زنگنه درباره برنامه‌های وزارت نفت برای افزایش کیفیت بنزین تولیدی در کشور اظهار کرد: توزیع روزانه ۲٫۱ میلیون لیتر بنزین بیورو ۴ در سال ۹۲ هم‌اکنون به ۲۵ میلیون لیتر در روز در کلانشهرها رسیده است که با بهره‌برداری از پالایشگاه خلیج فارس حدود ۳۵ میلیون لیتر دیگر نیز اضافه می‌شود؛ نوسازی آبادان نیز سبب تولید بنزین بیورو۵ خواهد شد.

■ **تنها حفاری چاه و برداشت از آن هنر نیست**

وزیر نفت ذخایر درجا کشور را حدود ۸۰۰ میلیارد بشکه اعلام کرد و ادامه داد: ضریب برداشت ما از این میزان حدود ۲۸ درصد است.

وی افزود: ضریب برداشت نفت خام در کشور به هیچ وجه خوب نیست و در صنعت نفت، هنر فقط این نیست که چاه بزنیم و نفت برداشت کنیم. به گفته وی، اگر ضریب بازیافت از میدان آزادگان از هفت درصد به ۱۷ درصد برسد یعنی ۶٫۷ میلیارد بشکه نفت افزوده می‌شود که با احتساب قیمت کنونی ۳۴۰ میلیارد دلار می‌شود و این رقمی نیست که کسی بگوید از آن بگذریم.

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

اعمال مالیات صفر برای صادرات غیر نفتی، گردشگری و درمان

تقوی نژاد: معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی گسترده‌ای برای حمایت از تولید در نظر گرفته شده است

گروه اقتصادی / در دولت یازدهم مالیات به جایگاه اصلی خود در اقتصاد نزدیک شد، درحالی که در سال‌های گذشته حدود ۷۰درصد بودجه‌های سنواتی به‌نفت وابسته‌بود، این سهم در سه سال اخیر به ۳۰ درصد کاهش یافت و دخل و خرج دولت بر درآمدهای مالیاتی استوار شد. با این حال رشد درآمدهای مالیاتی از طریق افزایش نرخ‌ها انجام نشد و پایه‌های مالیاتی

گسترش یافت تا ضمن جلوگیری از فرارمالیاتی عدالت نیز برقرارشود.

در همین زمینه رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از اعمال نرخ صفر مالیاتی برای پنج حوزه صادرات خدمات و کلاهای غیرنفتی، محصولات بخش کشاورزی، فعالیت‌های تولیدی و معدنی، اشخاص حقوقی غیردولتی و بیمارستان‌ها، هتل‌ها و مراکز اقامتی گردشگری خبر داد. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سیدکامل تقوی نژاد» افزود: در دولت یازدهم معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی گسترده‌ای برای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: در این حوزه می‌توان به اعمال نرخ صفر مالیاتی نسبت به ۱۰ درصد درآمد حاصل از صادرات خدمات و کالاهای غیرنفتی و محصولات بخش کشاورزی، اعمال نرخ صفر مالیات برای فعالیت‌های تولیدی و معدنی اشخاص حقوقی غیردولتی و همچنین بیمارستان‌ها، هتل‌ها و مراکز اقامتی گردشگری به مدت پنج‌سال و در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ۱۰ سال اشاره کرد.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، افزایش میزان معافیت مالیاتی واحدهای صنعتی و معدنی مناطق کمترتوسعه‌یافته تا سقف معافیت‌های منظور شده در مناطق آزاد تجاری و صنعتی را از دیگر مشوق‌های مالیاتی دولت یازدهم برای رونق تولید برشمرد،وی، تعدیل معافیت پایه متناسب با نرخ تورم سالانه و کاهش طبقات مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی از پنج به سه طبقه و کاهش نرخ نهایی‌ی آن از ۳۵ درصد به ۲۵ درصد را از دیگر اقدام‌های مهم دولت یازدهم در حوزه تعدیل مالیاتی عنوان کرد. وی، خاطر‌نشان کرد: در دولت یازدهم به دلیل اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی گسترده‌ای برای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری در نظام مالیاتی ایران به وجود آمد. تقوی‌نژاد افزود: همچنین براساس سیاست‌های دولت یازدهم، سازمان امور مالیاتی با صدور بخشنامه‌های مختلف تلاش کرد برای حمایت از تولید، گام‌های مؤثری بردارد که

حتی در حوزه‌های آکادمیک و آموزشی نیز چیزی به‌عنوان اخلاق عمومی برای تدریس وجود ندارد.

وی تعادل بین حقوق خصوصی و عمومی را نکته بسیار پیچیده‌ای برشمرد و اظهار کرد:

مفهوم مسئولیت اجتماعی نقطه تعادلی است که اجازه نمی‌دهد بنگاه هزینه‌های خود را به جامعه تحمیل کند.

اگر پس اندازکننده‌ای در بانک مسکن سپرده داشته باشی، بانک موظف است به آن تسهیلات پرداخت کند و اگر مردی غیر از این مسأله بود، گزارش کنی.وی در خصوص طرح استیضاحش در مجلس شورای اسلامی و اینکه چه پاسخ‌هایی خواهد داد، گفت: در صورت استیضاح در مجلس جوابگو خواهیم بود.

اخبار

رشد کشاورزی کشور به ۵٫۹ درصد رسید

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولید دامی گفت: رشد اقتصادی تولیدات کشاورزی کشور در شش ماهه اول امسال به ۵٫۹ درصد رسید این در حالی است که وضعیت بارندگی مطلوب نبود. به گزارش ایرنا، حسن رکنی بیان کرد: میزان تولید گندم کشور در سال ۱۳۹۲ حدود ۴٫۸ میلیون تن بود که این میزان در سال ۱۳۹۵ از ۱۱٫۵ میلیون تن گذشت. وی یکی از هدف‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی را صرفه‌جویی در مصرف آب دانست و گفت: در سال ۱۳۹۲ بیش از ۶۰۲ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی کشور به زیر کشت گندم رفت اما امسال ۵۰۸ میلیون هکتار از این اراضی به کشت گندم اختصاص یافته که به معنی صرفه‌جویی در آب و نیز افزایش بهره‌وری است. رکنی در ادامه افزود: در سال ۱۳۹۲ تراز تجاری وزارت جهاد کشاورزی هشت میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار منفی بود این در حالی است که سال گذشته این تراز به ۳٫۴ میلیارد دلار منفی رسید و در سال جاری بیش از پنج میلیارد دلار بهبود پیدا کرده است.

تشکر وزیر نیرو از مردم خوزستان

وزیر نیرو از اجرای ۷۵ درصدی تکالیف ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بر وزارت نیرو خبر داد و گفت: امیدوارم در ماه‌های آینده اجرای این تکالیف کامل شود. به گزارش ایرنا، حمید چیت‌چیان در رابطه با دلایل قطعی برق خوزستان نیز افزود: پس از این اتفاق، صنعت برق در اکثر استان‌ها به با طرف خوزستان رفتند و اقدامات لازم را برای شست‌وشوی تأسیسات انجام دادند که در حال حاضر قطعی برق نداریم و اگر اشکالاتی وجود داشته باشد، متداول در صنعت برق است. وی ادامه داد: حدود ۴ هزار و ۸۰۰ کیلومتر از خطوط اتصال فوق توزیع ۱۰۵ و ۲۰۷ کیست از ۲۰ پست استان خوزستان در معرض چنین وضعیتی قرار دارند و نیازمند شست و شو هستند. وزیر نیرو همچنین از شکیبایی و صبر و همراهی مردم خوزستان تشکر کرد. چیت چیان گفت: در بهمن ماه هجوم گرد و خاک بی‌سابقه در کنار افزایش رطوبت هوا باعث شد سیستم‌های عایق شبکه برق تبدیل به هادی شوند و جرقه‌های زیاد موجب از مدار خارج شدن تأسیسات و قطع برق در استان خوزستان شد.

بانک مرکزی موظف به تهیه برنامه

افزایش درآمد بانک‌ها از محل کارمزد خدمات شد

شورای پول و اعتبار مقرر کرد بانک مرکزی در اسرع وقت برنامه افزایش سهم درآمدی بانک‌ها از محل کارمزد خدمات بانکی را تهیه و برای تصمیم‌گیری نهایی به این شورا ارائه کند.

به گزارش تارنمای بانک مرکزی، در جلسه اخیر این شورا که شامگاه سه‌شنبه برگزار شد، اعضای شورای پول و اعتبار از بانک مرکزی خواستند نسبت به یافتن راهکارهای مناسب برای اصلاح ساختار ترازنامه‌ای بانک‌ها و تدبیر چالش‌های موجود در نظام پولی و بانکی و بهبود روند امور اقدام کند. در این نشست که در محل بانک مرکزی تشکیل شد، گزارش آخرین وضعیت شبکه بانکی و مشکلات موجود در نظام پولی کشور توسط ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی و رئیس شورای پول و اعتبار برای اعضای شورا تشریح شد.

طرح‌های رفع تنش آبی ۷ کلاتشهر اجرایی می‌شود

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب (آیفا) کشور گفت: تمهیداتی اندیشیده شده است تا با اجرای طرح‌ها و طرح‌های کوتاه مدت، بخشی از تبعات بی‌آبی در هفت کلاتشهر و بیش از ۳۰۰ شهر دیگر کشور در تابستان سال آینده به شکل اضطراری مهار شود. «علی اصغر قانع» در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای رفع تنش آبی در هفت کلاتشهر کشور اظهار داشت: این طرح‌ها شامل حفر چاه، استفاده از خطوط انتقال، مدیریت مصرف آب، اجاره چاه و خرید آب از بخش‌های مختلف و جایگزینی آن برای شرب است.شهرهای اصفهان، شیراز، یزد، کرمان، بندرعباس، بوشهر و مشهد هفت کلاتشهر هستند. معاون آبفا ی کشور افزود: با وجود پایین رفتن سطح آب‌های زیرزمینی در سال‌های اخیر، اما اکنون تنها راه مطمئن، کوتاه مدت و اضطراری برای حل مقطعی این مشکلات حفر چاه است.

پرداخت تسهیلات رونق تولید

به بیش از ۱۱ هزار و ۹۰۰ بنگاه صنعتی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی از اعطای ۸۵ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید به صنایع کوچک و متوسط کشور خبر داد و گفت: این تسهیلات به ۱۱ هزار و ۹۲۳ بنگاه اقتصادی پرداخت شده است. به گزارش ایرنا، علی زندانی با اشاره به تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید افزود: از ۱۹ هزار و ۳۲۴ بنگاه صنعتی کوچک و متوسط ثبت‌نام شده در سامانه بهین یاب، ۱۲ هزار و ۲۰۰ واحد با بانک‌های عامل قرارداد بسته که تاکنون ۱۱ هزار و ۹۲۳ واحد تسهیلات از بانک‌ها دریافت کرده‌اند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: برای اطمینان از اعمال این تسهیلات در چرخه تولید و صنعت، سه مرحله پایش و ارزیابی قبل، هنگام و بعد از پرداخت تسهیلات صورت می‌گیرد.

اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به روستاها

یکصد میلیارد تومان اعتبار برای گازرسانی به روستاهای کشور اختصاص یافته است. به گزارش ایسنا، مشاور وزیر نفت در امور گاز در حاشیه سفر به بندرعباس در جمع خبرنگاران، گفت: این اعتبار سال آینده برای گازرسانی به روستاهای بالای ۴ خانوار اختصاص می‌یابد.محمود آستانه افزود: هزینه ایجاد زیرساخت‌های گازرسانی به روستاها بر عهده دولت و به ازای هر خانوار بیش از چهار میلیون تومان است.وی تصریح کرد: هدف‌گذاری شرکت گاز هر‌مزان برای اتمام گازرسانی به شهرهای این استان، پایان سال ۱۳۹۷ است.

۶۹ میلیون دلار، ارزش صادرات مستقیم فرش ایرانی به امریکا

رئیس مرکز ملی فرش ایران با اشاره به اینکه در ۱۰ ماهه اول امسال ۲۷۵ میلیون دلار صادرات فرش ایرانی به ۸۰ کشور دنیا انجام شده گفت که ۶۹ میلیون دلار صادرات مستقیم فرش به امریکا بوده است.به گزارش ایسنا، حمید کارگر در مراسم گشایش نخستین نمایشگاه فرش دستبافت و صنایع وابسته آن در گرگان، با بیان این مطلب اظهار کرد: ارزش این میزان صادرات فرش ایران نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹ درصد رشد داشته است.وی وزن فرش‌های صادر شده در این مدت را چهار هزار و ۴۰۰ تن عنوان کرد و افزود: این میزان نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.

بیکاری نیمی از خیاطان و تولیدکنندگان پوشاک

رئیس اتحادیه خیاطان زنانه و مردانه تهران تصریح کرد که قاچاق پوشاک نیمی از خیاطان و تولیدکنندگان را بیکار کرده است و بسیاری از محصولات تولید شده در انبارها مانده و نمایشگاه‌های بهاره هم منفعتی برای تولیدکنندگان ندارد. حبیب طهماسبی در گفت‌وگو با ایسنا درباره بازار شب عید گفت: قدرت مالی مردم کاهش یافته است و این عامل به علاوه واردات بی‌رویه قاچاق باعث شده است که افزایش تقاضا در بازار شب عید مورد انتظار ما نباشد. وی با اشاره به مشکلات تولیدکنندگان و خیاطان گفت: قاچاق بی‌رویه پوشاک باعث شده است ۵۰ درصد تولیدکنندگان بیکار و ۵۰ درصد باقی‌مانده تنها با ۲۵ درصد ظرفیت خود فعالیت کنند.